
Contacto

Teléfono +34 915921600
Correo Electrónico comite.contratacion@ico.es

Dirección Postal

Pº del Prado 4
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente ICO-26-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comité de Contratación del Instituto de Crédito Oficial (ICO)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ico.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D

Objeto del Contrato: Comunicaciones telefónicas Lote 1 y 2

Prestación del Servicio de comunicaciones unificadas, conexión a internet y comunicaciones de las mesas deDescripción 
tesorería y mercados en el Grupo ICO integrado por el Instituto de Crédito Oficial, AXIS Participaciones Empresariales,
S.G.E.I.C., S.A. S.M.E. y la Fundación ICO, F.S.P.
Valor estimado del contrato 1.824.645,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.324.692,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.094.787,54 EUR.

Clasificación CPV
64210000 - Servicios telefónicos y de transmisión de datos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones:

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El Comité de Contratación del ICO en su reunión celebrada el 3 de septiembre de 2024 ha adoptado los siguientes
acuerdos:

Adjudicar el LOTE 1 Comunicaciones Unificadas y Conexión a Internet a ORANGE ESPAGNE, S.A.U.

Adjudicar el LOTE 2 Comunicaciones de las mesas de Tesorería y Mercados a EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.

http://www.ico.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EB%2FJ0FOd1Io%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo I Pliego de Condiciones Generales
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 

Anexo II Pliego de Condiciones Generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta para la prestación del
servicio Lote 1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Comunicaciones unificadas y conexión a internet

Comunicaciones unificadas y conexión a internetDescripción 
Valor estimado del contrato 1.398.804,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.015.532,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 839.282,73 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 763.179,12 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.188.983 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
NIF A82009812
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA FINCA, EDIFICIO 5
(28223) POZUELO DE ALARCÓN España

Contacto

Teléfono +34 656001470
Correo Electrónico adminpublicas.ggcc@orange.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 763.179,12 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 923.446,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato podrá producirse a partir del transcurso de QUINCE (15) días hábiles
desde el siguiente al de remisión de la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Comunicaciones de las mesas de Tesorería y Mercados

Comunicaciones de las mesas de Tesorería y MercadosDescripción 
Valor estimado del contrato 425.841,35 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 309.160,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 255.504,81 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 156.629,81 EUR.
Precio de la oferta más alta 273.330,42 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Anexo III Pliego de Condiciones Generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Anexo IV Pliego de Condiciones Generales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la propuesta para la prestación del
servicio Lote 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

EVOLUTIO CLOUD ENABLER S.A.
NIF A80448194
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Isabel Colbrand, 8, Fuencarral-El Pardo
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 912706000
Correo Electrónico soporte.adm.publica.evolutio@evolutio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 156.629,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 189.522,07 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato podrá producirse a partir del transcurso de quince (15) días hábiles desde
el siguiente al de remisión de la notificación de la adjudicación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Dirección Postal

Paseo del Prado 4
(28014) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Instituto de Crédito Oficial

Dirección Postal

Paseo del Prado 4
(28014) Madrid España

Apertura de criterios mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 26/07/2024 a las 08:20 horas
Se pondrá en conocimiento de los interesados el
resultado de la calificación administrativa, la valoración
del sobre B y las ofertas presentadas por los licitadores
en el sobre C

Dirección Postal

Av. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://sedeminhap.gob.es/es-ES/Sedes/TACRC/


Lugar

Dirección Postal

Paseo del Prado 4
(28014) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 15/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JP0lFhVlfXL1rX 3q%2FMAPA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/05/2024

Fecha de publicación 28/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314717-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/06/2024

Fecha de publicación 13/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351189-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014089627 |  2024-000935175 | Tue, 03 Sep 2024 13:04:20:160 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117116964073298236348632306764929702055 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9JP0lFhVlfXL1rX3q%2FMAPA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:314717-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:351189-2024:TEXT:ES:HTML

